
 
 
 

Praça João Batista Cordeiro, s/n – Centro – Campos Belos – Goiás. 
Fone: 62 3451-3181      -      gabinete@camposbelos.go.gov.br 

DECRETO Nº 099/2020.                                                 DE 30 DE JUNHO DE 2020. 
 

“ALTERA DECRETO Nº 098/2019, DE 08 DE 

AGOSTO DE 2019, QUE NOMIEA MEMBROS DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

E COMPOSIÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  

O Prefeito Municipal de Campos Belos, Estado de Goiás, Carlos 

Eduardo Pereira Terra, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela 

legislação vigente,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica alterada a titular da Secretaria Municipal de Finanças, a 

suplente da Secretaria Municipal de Educação e da Secretaria Municipal de Ação 

Social, que passará a ser os seguintes membros: 

DOS REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS: 

1. Secretaria Municipal de Ação Social 

Titular: Neura Márcia da Costa Xavier 

Suplente: Selma Fernandes de Lucena 

2. Secretaria Municipal de Finanças 

Titular: Luciene Batista de Sousa 

Suplente: Edilene Barbosa Terra 

3.  Secretaria Municipal de Administração 

Titular: Rosanea da Silva Santos 

Suplente: José Reinan de Araújo Lima 
 

4. Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Lindalva Soares dos Santos Lima 

Suplente: Alexandrina Reges Gonçalves 



 
 
 

Praça João Batista Cordeiro, s/n – Centro – Campos Belos – Goiás. 
Fone: 62 3451-3181      -      gabinete@camposbelos.go.gov.br 

 

5. Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Estela Márcia Almeida Oliveira 

Suplente: Glenda Marta Aires  

DOS REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS: 

1. Representantes das Igrejas Evangélicas 

Titular: Irany Teixeira Chaves 

Suplente: Yanka Dagila Batista de Araújo  

2. Coopercampos Cooperativa Agropecuária de Campos Belos 
 

Titular: Adolfo Pereira de Sirqueira  

Suplente: Shirley Mendes de Oliveira  

3. Associação Beneficente de Campos Belos 

Titular: Celma Francisco da Silva 

Suplente: Sandra Rodrigues Batista 

3. Associação de Amparo aos Idosos de Campos Belos  
 

 Titular: Judite Barbosa do Nascimento 

Suplente: Marilene Pereira da Macena  

5. Igreja Católica 

Titular: Pedro Batista dos Santos Correia  

Suplente: José Manoel Batista 

Art. 2º - A prazo do mandato dos membros do conselho será de 02 

(dois) anos a contar da data do Decreto de nomeação nº. 098/2019, de 08 de 

agosto de 2019, ou seja, será até o dia 08 de agosto de 2021. 

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigo na data de sua publicação. 

 



 
 
 

Praça João Batista Cordeiro, s/n – Centro – Campos Belos – Goiás. 
Fone: 62 3451-3181      -      gabinete@camposbelos.go.gov.br 

Registra-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Campos Belos – Goiás, aos 30 dias do 

mês de junho de 2020. 

 

 

Carlos Eduardo Pereira Terra 
Prefeito Municipal 


